9 Y esta es una particular misericordia del Señor. Un médico, que abandona á un enfermo, da á entender que no hay remedio para él, y que su enfermedad es tan desesperada, que de ningun modo se atreve á proseguir en su curacion.

10 Él habla y obra en mi nombre y autoridad. Véase lo que dejamos dicho en la nota al v. 20. Los Kabalistas dicen, que es el Ángel S. Miguel, por cuanto con la trasposicion sola de las letras de מִיְאֵל מִלְאָכִי *Malachi, mi Ángel,* resulta el nombre de מִיְאֵל מִלְאָכִי, *Michael, Miguel.*

<sup>a</sup> *Infrá* xxxiv, 23. *Deut.* xvi, 16. — <sup>b</sup> *Infrá* xxxiv, 26. — <sup>c</sup> *Deut.* xiv, 21. — <sup>d</sup> *Deut.* vii, 11.

omnia quæ loquor, inimicus ero inimicis tuis, et affligam affligentes te.

23. <sup>a</sup> Præcedetque te Angelus meus, et introducet te ad Amorrhæum, et Hethæum, et Pherezæum, Chananæumque, et Hevæum, et Jebusæum, quos ego conteram.

24. Non adorabis deos eorum, nec coles eos : non facies opera eorum, sed destrues eos, et confringes statuas eorum.

25. Servietisque Domino Deo vestro, ut benedicam panibus tuis et aquis, et auferam infirmitatem de medio tui.

26. Non erit infœcunda, nec sterilis in terra tua : numerum dierum tuorum implebo.

27. Terrorem meum mittam in præcursum tuum, et occidam omnem populum, ad quem ingredieris : cunctorumque inimicorum tuorum coram te terga vertam :

28. <sup>b</sup> Emittens crabrones prius, qui fugabunt Hevæum, et Chananæum, et Hethæum, antequam introeas.

29. Non ejiciam eos à facie tua anno uno : ne terra in solitudinem redigatur, et crescant contra te bestię.

30. Paulatim expellam eos de conspectu tuo, donec augearis, et possideas terram.

31. Ponam autem terminos tuos à mari Rubro usque ad mare Palæstinorum, et à deserto usque ad fluvium : tradam in manibus vestris habitatores terræ, et ejiciam eos de conspectu vestro.

32. <sup>c</sup> Non inibis cum eis foedus, nec cum diis eorum.

33. Non habitent in terra tua, ne fortè peccare te faciant in me, si servieris diis eorum : quod tibi certè erit in scandalum.

1 MS. 3. *Enemigaré.* MS. 7. *Omisiaré.*

2 En los LXX, se lee tambien *xxi γεργασαίων*, y el *Gergeseo*, que no se halla en el Hebréo, ni en la Vulgata.

3 Columnas, piedras ó cualquiera otra cosa erigida en los altos, ó caminos para adorarla.

4 El Hebréo בָּרַךְ, *benedicat*; en lo que se comprende todo lo que sirve para alimento del hombre.

5 En el texto hebreo está mas expreso el sentido. MS. 3, 7 y FERRAR. *No será desfiada é manñera.* C. R. *Amovedera.* No morirás de muerte temprana, no será breve el número de tus dias, sino que llegarás despues de muchos años á una feliz y descansada vejez.